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Słynny „czeski wulkan”, czyli hałda Ema w Ostrawie przejdzie modernizację. Ta nieustannie
płonąca hałda pokopalniana będzie jeszcze bardziej atrakcyjna turystycznie.

Widok z Hałdy EMA, fot. MMO/www.ostrava.cz

To jedna z nietypowych atrakcji Śląska Cieszyńskiego. Niedaleko granicy z Polską  - w Ostrawie znajduje się hałda
Ema nazywana również „czeskim wulkanem”. Hałda wysoka na 315 metrów hałda pokopalniana, z której rozciąga
się malowniczy widok i wydobywają się gorące gazy, bo temperatura w jej wnętrzu sięga nawet 1500 stopni.

Hałda na cześć... hrabiny

- Hałda Ema powstała w kopalni węgla kamiennego założonej przez hrabiego Wilczka w 1861 roku. Została nazwana
na cześć żony hrabiego Wilczka, hrabiny Emmy. Wydobycie zakończono w 1933 roku.  Stożkowata hałda Ema od
trzech dekad (od 15 maja 1995 r.) jest zabytkiem chronionym. Hałda Ema znajduje się na prawym brzegu rzeki
Ostrawicy w śląskiej Ostrawie, osiąga wysokość ponad 310 metrów i ze względu na aktywność termiczną jej
wysokość stopniowo maleje. Jednak ciepło unoszące się ze spalanych odpadów poflotacyjnych przyczynia się do
powstania unikalnego subtropikalnego mikroklimatu dla ciepłolubnej flory. Temperatury wewnątrz hałdy dochodzą
do 1 500 °C, co również prowadzi do powstawania rzadkich minerałów - porcelanitów i jaspisów. Na szczyt hałdy
wije się szlak turystyczny, który przedstawia historię miasta. Zwiedzający mogą również zobaczyć chmury gazów,
wybuchający metan i dwutlenek siarki. W dobrych warunkach widoczności można zobaczyć Beskidy, Jesioniki i
Polskę ze szczytu hałdy – czytamy na oficjalnej stronie Miasta Ostrawa.

Ostrawska Etna zmieni się dla turystów

Teraz „ostrawski wulkan” ma się zmienić - Miasto Ostrava przygotowuje modernizacje za 7,5 miliona koron na
hałdzie Ema - planowane jest modyfikowanie tras i dodawanie elementów małej architektury.

- Kluczowe prace zostaną przeprowadzone na głównych szlakach turystycznych, które zostaną na nowo
wykonane z piasku żwirowego i kruszywa łamanego, w celu wyeliminowania częstego pogorszenia
dostępności po deszczach, kiedy na trasach tworzą się nieprzekraczalne kałuże i nieprzejezdne błotniste
podłoże. Pochyłe miejsca szlaków turystycznych zostaną uzupełnione o elementy drenażowe i
przeciwerozyjne. W ramach bioróżnorodności obszaru powstaną również nowe baseny dla płazów.
Prowadzone prace są tak skonstruowane, aby nie naruszyć istniejącego charakteru hałdy – wyjaśnił Aleš
Boháč, zastępca burmistrza ds. środowiska.

Zmodyfikowany zostanie obszar przeładunku żwiru do 300 m² przy wjeździe na hałdę Ema od strony ul. Na
Najmanské, naprawione zostaną ciągi chodnikowe bez krawężników, zastosowany zostanie piasek żwirowy z
kruszywem łamanym oraz zrębki drzewne. Na głównych trasach i ścieżkach przeprowadzone zostaną przycięcia lub
usuwanie drzew stwarzających zagrożenie dla bezpieczeństwa. Wybudowane zostaną elementy drenażowe i
przeciwerozyjne, cztery do pięciu mniejszych basenów dla oraz dwa drewniane mosty przejściowe. Zamontowane
zostały również odpowiednie elementy małej architektury – na szczycie hałdy zostanie zamontowanych pięć ławek,
pięć drewnianych belek do siedzenia na okrężnym szlaku turystycznym, siedem koszy na śmieci, a także trzy tablice
informacyjne o możliwych zagrożeniach w miejscach zachodzących procesów termicznych, ponieważ hałda jest
nadal aktywna termicznie.

Prace rozpoczęły się dzisiaj (15.05.2025) i powinny zakończyć się do połowy lipca.
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